
COPIA

Comune di Racale
(Provincia di Lecce)

REGISTRO GENERALE 262

REGISTRO DI SETTORE 17

Data di registrazione 19/05/2022

OGGETTO: Liquidazione fattura n. 5 del 14.02.2022 in favore di Dog’s House. Servizio di 
ricovero e custodia cani di proprietà dell`Ente periodo gennaio 2022. CIG n. 
Z38322E8E0

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 5: POLIZIA MUNICIPALE

Dato  atto  che  con  Determinazione  del  Responsabile  di  Settore  n.  413  del  22.06.2021  è  stato 

disposto di  procedere all’affidamento  del  servizio  di  ricovero,  custodia,  mantenimento  e  servizi 

affini dei cani randagi rinvenuti sul territorio di Racale e Torre Suda mediante indizione, ex art. 192 

del D.Lgs. 267/200 e s.m.i., della procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n.  

50/16, importo a base di gara stimato per la durata complessiva di un anno euro 18.250,00 oltre 

IVA;

Dato atto che con Determinazione del Responsabile di Settore n. 502 del 29.07.2021 si provvedeva 
ad approvare l’offerta economica presentata dalla ditta Dog’s House di Lanza Anna Rita, con sede 
in Melissano (LE) alla  Via Arrigo Boito n.  166, P.IVA  03546110754, a mezzo del  sistema di 
intermediazione telematica pari ad euro 1,90 oltre IVA ad animale per ogni giorno di ricovero, per 

Atto di Liquidazione N. 262  del  19/05/2022  (Prop. N. 139  del 24/02/2022 )  -  pag. 1 di 5



COPIA

un totale  pari  ad  euro 17.337,50 oltre  IVA, e  ad  aggiudicare  la  procedura  negoziata  indetta  e 
relativa al servizio di ricovero, custodia, mantenimento e servizi affini dei cani randagi rinvenuti 
sul territorio di Racale e Torre Suda dal 01.08.2021 al 31.07.2022 nei confronti della predetta ditta;

Dato atto, altresì, che nella stessa Determinazione, per il servizio in questione, veniva impegnata la 
somma di euro 8.866,35 Iva inclusa con imputazione della stessa sul Cap. 1733, Codice 1-03-02-
15-11, Missione 9, Prg 1 del Bilancio 2021 per il  finanziamento del servizio dal 01.08.2021 al 
31.12.2021 e impegnata la somma di euro 12.285,40 Iva inclusa con imputazione della stessa sul 
Cap. 1733, Codice 1-03-02-15-11. Missione 9, Prg. 1 sul Bilancio di previsione finanziaria 2021-
2023 e, nello specifico, esercizio finanziario 2022, per il finanziamento del servizio dal 01.01.2022 
al 31.07.2022;

Vista la fattura n. 5 del 14.02.2022 acquisita al protocollo generale del Comune di Racale in data 
15.02.2022 con il n. 3290 di € 1.203,04 iva inclusa;

Visto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla normativa vigente, al servizio di 
cui sopra è stato assegnato il CIG n. Z38322E8E0;

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 31.05.2021 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;

Verificata la regolare esecuzione di che trattasi;

Ritenuto di dover provvedere a liquidare l’importo di cui alla fattura sopra specificata;

Visto

 il Regolamento Comunale in materia di organizzazione degli uffici e dei servizi;

 lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

 il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000;

 la delibera di C.C. n. 22 del 31.05.2021; 

 il Decreto sindacale n. 6 del 20.05.2019.

Per tutto quanto innanzi, si adotta la seguente

DETERMINA

Atto di Liquidazione N. 262  del  19/05/2022  (Prop. N. 139  del 24/02/2022 )  -  pag. 2 di 5



COPIA

 le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

 Di liquidare e pagare la somma complessiva di € 1.203,04 iva inclusa, a saldo della fattura 
n.  5  del  14.02.2022,  acquisita  al  protocollo  generale  del  Comune  di  Racale  in  data 
15.02.2022 con il n. 3290, in favore della ditta Dog’s House di Lanza Anna Rita, con sede in 
Melissano (LE) alla Via Arrigo Boito n. 166, P.IVA 03546110754; 

 Di imputare la spesa complessiva di € 1.203,04 iva inclusa sul Cap. 1733, Codice 1-03-02-
15-11, Missione 9, Prg 1 del Bilancio di Previsione Finanziaria 2021-2023, esercizio 2022;

 Di dare atto che al seguente affidamento è stato assegnato il CIG n. Z38322E8E0;

 Di dare atto  che la  Ditta  in questione risulta  in regola con il  pagamento dei  contributi 
assicurativi e previdenziali, così come si evince dal DURC on-line rilasciato dall’INAIL di 
regolarità contributiva, prot. n. INPS_29978701, con validità sino al 22.06.2022;

 Di dare atto  che la  presente determinazione,  ai  fini  della  pubblicità  e della  trasparenza 
dell’azione  amministrativa  in  materia  di  enti  locali,  verrà  pubblicata  all’albo  on-line 
dell’Ente  per  quindici  giorni  consecutivi  ed  altresì  nella  sezione  trasparenza,  in 
ottemperanza a quanto stabilito nel D.Lgs. n. 33/2013;

 Di trasmettere la presente Determinazione al Servizio Finanziario per gli adempimenti di 
competenza.   

Lì 08/03/2022

Il Responsabile dell`Istruttoria
f.toCom. Daniele Santantonio

Il Responsabile del Settore
f.toCom. Santantonio Daniele

Atto di Liquidazione N. 262  del  19/05/2022  (Prop. N. 139  del 24/02/2022 )  -  pag. 3 di 5



COPIA

Si attestano la copertura finanziaria (Art. 151 – D. Lgs. n. 267/00) e la registrazione
                                        Della prenotazione dell’ impegno di spesa

                                        Dell’ impegno di spesa

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Mandato Beneficiario Importo

1733 2022 12 2022 0 1203,04

Racale, li  19/05/2022

Il Responsabile del Settore Finanziario 
f.to Dott. Diego MAZZOTTA

Atto di Liquidazione N. 262  del  19/05/2022  (Prop. N. 139  del 24/02/2022 )  -  pag. 4 di 5



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 638

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno 
20/05/2022 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 
del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 20/05/2022

Il Responsabile del Settore
F.toCom. Santantonio Daniele

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito della Comune di Racale: 
https://www.comune.racale.gov.it/ 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Racale, 20/05/2022
______________________

Atto di Liquidazione N. 262  del  19/05/2022  (Prop. N. 139  del 24/02/2022 )  -  pag. 5 di 5


